[bookmark: _Hlk115176197][bookmark: _Hlk115171399]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.08.2023                                                                                                        № 212

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 20.10.2022 года № 337 «Об утверждении Порядка освобождения родителей (законных представителей) от родительской платы за присмотр и уход за детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, а также детьми граждан Российской Федерации, заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации для участия в специальной военной операции, обучающимися в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа города Шарыпово» (в редакции от 31.10.2022 № 351)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ                          «Об образовании в Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей» (в редакции от 18.07.2023 № 198-уг), руководствуясь ст. 34  Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
0. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 20.10.2022 года № 337 «Об утверждении Порядка освобождения родителей (законных представителей) от родительской платы за присмотр и уход за детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, а также детьми граждан Российской Федерации, заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации для участия в специальной военной операции, обучающимися в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа города Шарыпово» (в редакции от 31.10.2022 № 351) следующие изменения и дополнения:
1.1.	 По тексту приложения к постановлению слово «принимающих» заменить словом «принимавших» в соответствующем падеже.
1.2. 	В приложении к постановлению:
1.2.1.	 В пункте 14 подпункты 2, 3 исключить полностью;
1.2.2.	Приложение к постановлению дополнить пунктом 19 в следующей редакции: «19. Установить, что меры социальной поддержки, предусмотренные настоящим Порядком, распространяются на членов семей участников специальной военной операции:
- получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при выполнении задач специальной военной операции;
- погибших при выполнении задач специальной военной операции либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при указанных обстоятельствах;
- признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими в связи с их участием в специальной военной операции, пропавших без вести при выполнении задач специальной военной операции.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Настоящее постановление  вступает в силу  в день, следующий                     за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово                                                                       В.Г. Хохлов